
 

Vzdělávací nabídka pro děti a rodiče 

 
Ranní rozcvička ve formě básničky s pohybem: 
 
Podívej se, támhle v trávě, 
(dřep, rozhlížet se) 
 
kytička vyrostla právě, 
(z dřepu do stoje) 
 
čechrá si zelenou sukýnku, 
(stoj snožmo, ruce v bok, kroutit zadečkem) 
 
protahuje si barevnou hlavinku. 
(stoj roznožmo, opatrně naklánět hlavu) 
 
K sluníčku lístky natahuje, 
(stoj roznožmo, ruce natahovat nad hlavou) 
 
ještě se ospale protahuje, 
(stoj roznožmo, ruce natahovat nad hlavou) 
 
na louce není jediná, 
(stoj snožmo, hlavou „NE“) 
 
protože jaro už začíná. 
(stoj snožmo, ruce dělají velká kola před tělem) 
 
Poslech písničky: Jaro už je tu  

https://www.youtube.com/watch?v=3j_izoF8fIA 
 
Povídání s dětmi o jarních květinách které přichází společně s prvními teplými dny. 
 
Vyrábění květinky v květináči pro maminku nebo tatínka (příloha č.1) 
(možnost vytvoření šablony, vystříhnout a vybarvit buď pastelkami nebo lze tvořit např. z 
barevného papíru) 
 
Jarní hádanky: 

Kdopak jsi, kytičko, že jsi tak maličká? 
Uprostřed máš sluníčko, okolo běličká.  
(sedmikráska) 
 
 
Trojdílná sukýnka bílá a malinká,  
nosí ji panenka, má jméno…….. 
(sněženka 

https://www.youtube.com/watch?v=3j_izoF8fIA


 

Stoupneš na ni,přece vstává, 
má ji ráda každá kráva. 
Srnec,králik našup,rád si spase nášup. 
(tráva) 
 

Pracovní list na procvičení jarních květin (příloha č.2) 
 
Příloha č.1 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Příloha č.2 


